平成２６年１月２２日

 報 道 機 関 各位

                            東 北 大 学

「東北大学１０７周年萩友会関西交流会－東北大学コミュニティの形成に向かって－」

の開催について

東北大学は、このたび「東北大学１０７周年萩友会関西交流会－東北大学コミュニティ

の形成に向かって－」を下記のとおり開催いたします。この交流会は主に関西地区在住の

同窓生や在校生の保護者を対象としており、今年で六回目の開催となります。

本学の復興状況や社会貢献活動、最先端の研究等をご紹介し、本学が研究・教育ともに

発展している姿を直にご説明させていただきます。

つきましては、広く周知していただくとともに、当日はご取材の上、紙面、番組等でご

紹介くださいますようお願いいたします。

記

日  時 ： 平成２６年３月１日（土）１５時３０分から１９時３０分（開場１５時）

会  場 ： 新大阪江坂東急イン

       大阪府吹田市豊津町 9-6(地下鉄御堂筋線江坂駅前）

主  催 ： 東北大学、東北大学萩友会、東北大学基金

東北大学全学同窓会関西支部（萩友会関西支部）

詳  細 ： 別添ちらしのとおり

取材申込み方法：下記担当まで、電話、ファックスまたはメールにてご連絡ください。

担当：東北大学萩友会事務局

（東北大学総務部広報課校友係）

〒980-8577  仙台市青葉区片平 2-1-1

TEL 022-217-5059

FAX 022-217-5910

E-Mail alumni@bureau.tohoku.ac.jp

東北大学 107 周年

ー　“東北大学コミュニティ” の形成に向かって　ー

日時

場所

対象

2 0 1 4 年 3 月１日（土）

新大阪江坂東急イン
( 大阪府吹田市豊津町 9 - 6 ）

卒業生、在校生、在校生および卒業生の家族、
現旧の教職員、一般 ( 高校生可 )

挨拶　東北大学総長 /東北大学萩友会長　　里見　進
東北大学と萩友会の活動紹介　東北大学副学長 /東北大学萩友会代表理事　　青木　孝文
講演

会費　6,000 円　立食形式
（当日受付にて申し受けます。高校生以下の同伴者は無料です。)

〒980-8577 宮城県仙台市青葉区片平二丁目 1-1

TEL 022-217-5059  FAX 022-217-5910   E-mail alumni@bureau.tohoku.ac.jp

東北大学　東北大学萩友会　東北大学基金
東北大学全学同窓会関西支部 ( 萩友会関西支部 )

お問い合わせ 主　催
東北大学総務部広報課校友係

15：30 ～ 19：3 0   （開場 15 : 0 0 )

時間　15：30～17：45　（入場無料)

時間　18：00 ～ 19：30

萩友会関西交流会
しゅう       ゆう　  かい

３階クリスタルルーム

３階ウッドルーム

参加ご希望の方は、東北大学萩友会ホームページの専用応募フォーム、
または裏面の申込書にご記入の上、郵送・FAX のいずれかにてお申し込
みください。後日、入場券をお送りいたします。
( 申し込み多数の時は、抽選になる場合があります。)

インターネット
FAX

東北大学萩友会 検 索

申込受付締切日　2014 年 2月 14 日 ( 金 )

http://www.bureau.tohoku.ac.jp/alumni/kansai/

022-217-5910 (広報課校友係専用 )

南朝の拠点
霊山（福島県伊達市 )

東北大学ディスティングイッシュトプロフェッサー
東北大学大学院理学研究科・教授

大谷　栄治　佐倉　由泰

東北大学総長特別補佐
東北大学大学院文学研究科・教授

地球の起源・進化・ダイナミクス
―超高圧研究から知る地球内部―

『太平記』の時代の旅路をたどる
 　― 日本文化を発見的に考えるために ―

N

新大阪

江坂 東急イン

フォルクス

ローソン

東急プラザ
　オッツ

サーティーワン
アイスクリーム

三井住友 ダスキン本社

ローソン
三菱東京
　UFJ

大同生命
　ビル

江坂公園

関西アーバン銀行

至吹田

地
下
鉄
御
堂
筋
線

　江
坂
駅

至 176 号線

新
御
堂
筋

◆最寄駅から会場までのアクセス◆

地下鉄御堂筋線江坂駅

号出口　徒歩１分

ＦＡＸ：０２２－２１７－５９１０

FAX による参加申込をご希望の方は、下記事項をご記入の上、上記ＦＡＸ番号に送信ください。
また、WEB ページ（http://www.bureau.tohoku.ac.jp/alumni/kansai/）から申込書をダウンロードの

上、E メールでのお申込みも承ります。

東北大学１０７周年萩友会関西交流会 参加申込書

参加を希望するイベント

※参加を希望するイベントに
○印をご記入ください。

 （  ）講演会 （  ）懇親会

ふりがな

ご氏名

本学との関係

※○印をご記入ください。

（  ）卒業・修了生 （  ）卒業・修了生のご家族 （  ）在校生

（  ）在校生のご家族 （  ）現旧の教職員 （  ）一般(高校生、大学生を含む)

お申し込みのきっかけについて

差支えなければご回答ください

（  ）萩友会からの案内を見て （  ）萩友会ホームページを見て

（  ）知人から (  )その他

卒業学部・修了研究科
または在学中の学科・研究科名

 （       ）学部・研究科 （      ）年 卒業・修了

※本学卒業・修了生のみご記入ください。

年齢             歳

勤務先・学校名

※ご退職されている方は元○○勤務とご記入ください

（役職          ）

住所（入場券の発送先）

※勤務先の場合は勤務先名まで

ご記入ください。

〒

電話番号

ＦＡＸ番号

メールアドレス

通信欄

※ご記入いただいたデータは、個人情報の保護に関する法令に基づき適正に管理し、東北大学１０７周年萩友会関西交

流会以外の目的には使用しません。

※定員を超える申込みをいただいた場合には抽選させていただきますので、あらかじめご容赦くださいますようお願い申し

上げます。

※当日配付予定の参加者名簿及び名札に＜ご氏名＞、＜卒業学部・修了研究科・年次＞及び＜勤務先・学校名＞を

掲載いたしますことご了承くださるようお願い申し上げます。掲載を希望されない場合は通信欄に“掲載不可”とご記入

ください。

ＦＡＸ参加申込書

締切 ２０１４年２月１４日(金)